REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMISIONI | PAVARUR | MEDIAVE
NEZAVISNA KOMISIJA ZA MEDIJE
INDEPENDENT MEDIA COMMISSION J

Duke u bazuar n€ Ligjin pér Komisionin e Pavarur t& Mediave Nr. 04/L-44, konkretisht n& Nenin
3, paragrafi 1, pika 2.6 dhe 2.11 dhe nenin 9, Komisioni, né takimin e mbajtur me datén 29 korrik
2021 nxjerr kété:

VYENDIM

L. NDERPRITET pezullimi i Iéshimit t& licencave pér Oftues t& Shérbimeve Mediale
Audio dhe Audiovizuale me transmetim p&rmes rrjetit t& Operatoréve t& Shpérndarjes;

IL. MBETET NE FUOQI procedura pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
Ofruesit e Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale (KPM-2017/02).

Arsyetim

III.  Komisioni i KPM-s& me datén 23 mars 2021 ka marr vendim pér pezullimin e 1&shimit
té licencave pér Ofrues t& Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale (OSHMA) me
transmetim pérmes rrjetit t& Operatoréve t& Shpérndarjes, me géllim qé té rishikohen
procedurat dhe kriteret pér licencé pér kété kategori t&¢ OSHMA -ve.

IV.  Komisioni me qéllim t& rishikimit t& procedurave dhe kritereve pér licencim ka iniciuar
procedurén pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Ofruesit ¢ Shérbimeve
Mediale Audio dhe Audiovizuale (KPM-2017/02).

V. Duke marr pér bazé faktin se pas inicimit t& procedurés pér ndryshimin e Rregullores
jané vérejtur ¢éshtje té cila kérkojné koh& me t& gjaté pér vlerésimin dhe se procedurat
pér ndryshimin e késaj Rregullore dhe rishikimi i kritereve pér licencim kérkojn& kohé
relativisht t€ gjaté dhe konsultime me praktikat t& vendeve tjera, Komisioni vendosi qé
pezullimi i l&shimit t& licencave t& ndérpritet, né ményré qé kérkesat eventuale pér
licencim t& trajtohen dhe kandidatet potencial t& pajisen me licenca transmetimi deri né
hyrjen né fuqi t& Rregullores se re.

VI.  Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet pjesérisht vendimi i datés 23 mars 2021,
konkretisht pika I.

Vendimi hyn né fugi n& ditén e nénshkrimit.
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